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ÖN SÖZ 

 

 

 

 

 

Osmanlı Devleti’nde fıkıh ve fetva araştırmalarında 

merkezin, yani İstanbul ve çevresinin araştırmacıların 

odaklandığı nokta olduğu görülmektedir. Bu odaklanma-

nın haklı sebepleri olmakla beraber, çok büyük bir coğ-

rafyaya yayılmış bulunan Osmanlı Devleti’nin her yönüy-

le incelenip değerlendirilebilmesi için taşradaki gelişmele-

rin de takip edilmesi gereklidir. Biz de bu çalışmamızda, 

XVII. yüzyılda Filistin’in Remle şehrinde yaşamış bir 

Hanefî fakihi olan Hayreddin er-Remlî’nin meşhur fetva 

eseri el-Fetâva’l-Hayriyye’de yer alan fetvaları şekil ve 

muhteva açısından incelemeye gayret edeceğiz.  

Çalışmamız bir giriş ve üç ana bölümden oluşmak-

tadır. Girişte, bu araştırmanın amacı ve kaynaklarından 

bahsedilmiş, şimdiye kadar Hayreddin er-Remlî ve fetva-

larını inceleyen literatür tanıtılmış, bunların kısa bir de-

ğerlendirmesi yapılmıştır. Ayrıca girişte, müellifimizin 

hayat hikâyesi ve eserleri hakkında bilgi verilmiştir. Bi-

rinci bölüm el-Fetâva’l-Hayriyye’nin genel özelliklerini 

mercek altına almakta olup, burada bu eserin derlenişi ve 

günümüze gelişi, bölümleri, dili ve üslubu, yani biçim 



│

 

özellikleri değerlendirilmiştir. İkinci bölümde ise, 

Remlî’nin kaynakları ve usulüne dair tespitler yapılmış, 

fetvalarında nasıl bir yöntem takip ettiğine dair bulgular 

derlenmeye çalışılmıştır. Üçüncü bölüm ise eserin muhte-

vasının incelenmesine ayrılmış olup, fetvalarda çeşitli top-

lum kesimlerinin nasıl göründüğü irdelenmiş, fıkhın bazı 

konularından örnek fetvalar ve meseleler ele alınarak 

Remlî’nin ve eserinin içeriğine dair okuyucuya bir fikir 

verilmek istenmiştir.  

Kitabın sonuna ilave ettiğimiz eklerle, kitabın içeri-

ği ve kullandığı kaynaklara dair somut veriler de aktarma-

yı amaçlamış bulunuyoruz.  

Remlî’nin bu fetva kitabı üzerinde çalışmaya de-

vam ederken, 24-25 Aralık 2016 tarihlerinde İstanbul 

Araştırma ve Eğitim Vakfı (İSAR) tarafından tertip edilen 

Osmanlı’da İlm-i Fıkıh: Âlimler, Eserler ve Meseleler 

Sempozyumu’na “Osmanlı’ya Kenardan Bir Bakış: Filis-

tinli Müfti Hayreddin er-Remlî’nin Fetâvâ’sında Devlet 

ve Toplum” başlıklı bir tebliğle katılarak bu kitabın giri-

şinde ve üçüncü bölümün bir kısmında yer alan bilgileri 

paylaşma fırsatı bulduğumu da belirtmeliyim. Bu fırsatı 

yakalamama vesile olan kıymetli dostum Doç. Dr. Nec-

mettin Kızılkaya başta olmak üzere sempozyum tertip he-

yetine teşekkür etmek istiyorum. Ayrıca, bu kitap konusu 

ile ilgili fikir alışverişinde bulunduğum hocalarıma ve ar-

kadaşlarıma da minnet ve şükran borçlu olduğumu ifade 

etmeliyim.  

Gayret bizden, tevfik ve inayet Yüce Allah’tandır.  
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